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ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 002/E-17/02/22-а от 17.02.2022 года

Заказчик испытаний, адрес 
заказчика1

Общество с Ограниченной Ответственностью «АВЛ-КРАФТ». 
Адрес:  107023, РОССИЯ,  г. Москва, Барабанный переулок, Д. 3, 
ЭТ. 2, ПОМ/ОФ IV/218

Наименование объекта испытаний1 КИРПИЧ СТЕНОВОЙ, БЕТОННЫЙ, ГИПЕРПРЕСОВАННЫЙ, 
торговая марка «PressBrick & ERMIX», тип «Лего»: 240х120х65

Изготовитель1 Общество с Ограниченной Ответственностью «АВЛ-КРАФТ». 
Адрес: 107023, РОССИЯ,  г. Москва, Барабанный переулок, Д. 3, 
ЭТ. 2, ПОМ/ОФ IV/218

План (метод) отбора образцов1 Отбор образцов произведен в соответствии с ГОСТ Р 58972-2020, 
акт отбора образцов № 002/E-17/02/22-а от 15.12.2021

Идентификационный номер образца № 002/E-17/02/22-а
Испытания проведены на 
соответствие требованиям

ТУ 23.61.11-001-03425616-2022. КИРПИЧ И КАМЕНЬ 
СТЕНОВОЙ, БЕТОННЫЙ, ГИПЕРПРЕСОВАННЫЙ «PressBrick 
& ERMIX», тип «Лего».

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ
Инженер-испытатель: Н.И. Назаров

Показатель (характеристика)
Методика 
испытаний

Нормируемое 
значение

Результат 
испытаний

1 2 3 4
Предельные отклонения от 
номинальных размеров не 
должны превышать на одном 
изделии, мм
- по длине
- по ширине
- по высоте

ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022 ±0,3

±0,3
±0,8

±0,1
±0,1
±0,3

Отклонение от 
перпендикулярности смежных 
граней изделий

ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022

не допускается более
±0,1 мм

±0,02 мм

Отклонение от плоскостности 
граней изделий

ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022

не допускается более
0,1 мм

0,03 мм

Радиус закругления угла 
вертикальных смежных граней

ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022

должен быть не более
5 мм

2 мм

Глубина фаски на 
горизонтальных и вертикальных 
ребрах

ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022

не более 5 мм 3 мм

Отбитости углов глубиной более
15 мм, шт, не более 

ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022

2 1

1 Информация представлена заказчиком
Протокол испытаний № 002/E-17/02/22-а от 17.02.2022 года
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Показатель (характеристика)
Методика 
испытаний

Нормируемое 
значение

Результат 
испытаний

1 2 3 4
Отбитости углов глубиной от 3 
до 15 мм, шт, не более

ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022

2 1

Отбитости ребер глубиной более
3 мм и длиной более 15 мм, шт, 
не более

ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022

2 1

Отбитости ребер глубиной не 
более 3 мм и длиной от 3 до 15 
мм, шт, не более

ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022

2 1

Дефект « замкового варотничка»
(скол не более 30%) шт

ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022

1 не обнаружено

Трещины до 20 мм, шт, не более ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022

2 1

Предел прочности при сжатии 
изделий, МПа
Средний для пяти образцов
Наименьший для отдельного 
образца

ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022

20,0
17,5

22,0
17,9

Водопоглощение изделий
ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022

должно быть не более
8,0 %

5,0 %

Марка изделий по 
морозостойкости

ТУ 23.61.11-001-
03425616-2022

должна быть не ниже
F150

F150

Примечания:
1.  Протокол  испытаний  распространяется  только  на  образцы,  прошедшие  испытания.  Результаты
испытаний относятся к предоставленным Заказчиком образцам.
2.  Протокол  испытаний  не  может  быть  частично  воспроизведен  без  письменного  разрешения
испытательной лаборатории.
3. Методики проведения испытаний включены в Перечень стандартов, содержащих правила и методы
исследований  (испытаний)  и  измерений,  в  том  числе  правила  отбора  образцов,  необходимые  для
применения и исполнения требований технических регламентов.

ОКОНЧАНИЕ ПРОТОКОЛА ИСПЫТАНИЙ
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